
ZARZĄDZENIE NR  PAK/8/2026 

PREZESA POLSKIEJ AGENCJI KOSMICZNEJ 

z dnia … stycznia 2026 r. 

w sprawie Regulaminu – zajęcia online – Klucz do Kosmosu – nauka lutowania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 26 września 2014 r. o Polskiej Agencji Kosmicznej 

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1957 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się i przyjmuje do stosowania Regulamin – zajęcia online – Klucz do Kosmosu 

– nauka lutowania, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 3 

Regulamin, o którym mowa w § 1, udostępnia się na stronie internetowej programu 

(plinspace.pl). 

 

Prezes 

Polskiej Agencji Kosmicznej 

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr PAK/8/2026 

Prezesa Polskiej Agencji Kosmicznej 

 

Regulamin – zajęcia online – Klucz do Kosmosu – nauka lutowania 

 

§ 1. Zasady ogólne 

1. Organizatorem zajęć online w ramach projektu „Klucz do Kosmosu” (dalej: 

„Zajęcia”) jest Polska Agencja Kosmiczna – realizator projektu „Klucz do Kosmosu”, 

stanowiącego część programu edukacyjnego dla misji IGNIS. 

2. Zajęcia prowadzone są przez pracownika Polskiej Agencji Kosmicznej (dalej: 

„Prowadzący”). 

3. Zajęcia mają na celu wsparcie nauczycieli w realizacji projektu „Klucz do Kosmosu” 

poprzez umożliwienie zdobycia wiedzy z podstaw lutowania. 

4. Udział w Zajęciach jest nieodpłatny. 

5. Zajęcia polegać będą na zdalnej nauce lutowania przy wykorzystaniu zestawów 

„Klucz do Kosmosu”. 

6. Zajęcia trwać będą co najmniej 2 godziny zegarowe. 

7. Uczestnikiem Zajęć (dalej: „Uczestnik”) może być wyłącznie osoba pełnoletnia 

zatrudniona w placówce edukacyjnej realizującej projekt „Klucz do Kosmosu”. 

8. Udział w Zajęciach mogą wziąć nauczyciele i edukatorzy, którzy spełniają łącznie 

następujące warunki: 

1) złożyli zgłoszenie do projektu „Klucz do Kosmosu” i otrzymali zestawy dla 

swojej placówki; 

2) posiadają stację lutowniczą oraz niezbędny sprzęt i warunki do nauki 

lutowania, tj.: stacja lutownicza, cyna, kalafonia, odsysacz, obcinaki, mata 

antystatyczna lub ochronna, okulary ochronne oraz wentylowane 

pomieszczenie przeznaczone do prac technicznych; 

3) złożyli zgłoszenie do udziału w Zajęciach; 

4) stanowisko komputerowe, z którego Uczestnik łączy się na Zajęcia, musi 

być wyposażone w poprawnie działającą kamerę, która będzie używana 

podczas Zajęć. 

9. Zajęcia będą organizowane w okresie luty–maj 2026 r. w liczbie nie mniejszej niż 

5 (co do zasady jedno spotkanie w miesiącu), przy czym Organizator może 

zrezygnować z organizacji danego terminu, jeżeli na dany termin nie zgłosi się co 

najmniej 15 osób. 



10. W przypadku braku zainteresowania Zajęciami Organizator może zrezygnować 

z organizacji Zajęć. 

11. W pojedynczych Zajęciach udział może wziąć nie więcej niż 30 osób. 

W uzasadnionych przypadkach Organizator może podjąć decyzję o zwiększeniu 

liczby Uczestników. 

12. Terminy Zajęć publikowane będą na stronie plinspace.pl, w ogłoszeniu projektu. 

Organizator zastrzega prawo do zmiany terminów Zajęć podanych w ogłoszeniu; 

o zmianie terminu Organizator poinformuje Uczestników drogą e‑mailową oraz 

zamieści stosowną informację na stronie ogłoszenia projektu. 

13. W przypadku dużego zainteresowania Zajęciami Organizator może zaproponować 

dodatkowe terminy, w liczbie nieprzekraczającej łącznie 10 (wliczając 5 terminów 

podstawowych). 

14. Zajęcia online odbywać się będą na platformie ClickMeeting. Zapisy na Zajęcia 

odbywać się będą poprzez platformę ClickMeeting. 

15. Uczestnicy Zajęć online są zobowiązani do posiadania włączonej kamery w trakcie 

części praktycznej nauki lutowania. Prowadzący musi mieć wgląd w przebieg 

procesu lutowania każdego Uczestnika. Kamera Uczestnika musi być skierowana 

na stanowisko lutowania. 

16. Organizator przewiduje możliwość przedłużenia Zajęć lub przeprowadzenia 

odrębnych, krótkich indywidualnych wideorozmów z Prowadzącym po 

zakończeniu czasu przewidzianego na realizację Zajęć. 

17. Uczestnicy są zobowiązani do przestrzegania zasad kultury osobistej przez cały 

okres trwania Zajęć. Osoby przejawiające zachowania rażąco naruszające 

powyższe zasady mogą zostać usunięte z Zajęć przez Prowadzącego. 

18. Uczestnicy zobowiązani są do przygotowania stanowiska do lutowania w sposób 

bezpieczny i zgodny z zasadami BHP oraz do stosowania środków ochrony 

indywidualnej (w szczególności okularów ochronnych). Organizator nie ponosi 

odpowiedzialności za nieprawidłowe przygotowanie stanowiska do lutowania 

przez Uczestnika ani za szkody wyrządzone w trakcie Zajęć wskutek działań lub 

zaniechań Uczestnika. 

19. Zakazuje się utrwalania (nagrywania) przebiegu Zajęć oraz wykonywania zrzutów 

ekranu w celach innych niż własny, wewnętrzny użytek dydaktyczny, bez 

uprzedniej zgody Prowadzącego. 

20. Uczestnik nie jest uprawniony do udostępniania osobom trzecim linku 

dostępowego do Zajęć ani innych danych umożliwiających udział w Zajęciach, bez 

uprzedniej zgody Organizatora. 

21. Uczestnicy zgadzają się na przekazanie i przetwarzanie danych osobowych, co jest 

niezbędne do udziału w zajęciach. 



§2. Dane osobowe i zapis wizerunku uczestników zajęć 

1. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informujemy, że: 

2. Administratorem danych osobowych jest Polska Agencja Kosmiczna z siedzibą 

w Gdańsku ul. Trzy Lipy 3, 80-172 Gdańsk. Z administratorem danych można 

skontaktować się pod adresem e-mail: sekretariat@polsa.gov.pl, tel. 22 380 15 50 

lub korespondencyjnie, pisząc na adres siedziby administratora. 

3. Administrator danych wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można 

skontaktować się pod adresem e-mail: iod@polsa.gov.pl we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw 

związanych z przetwarzaniem danych. 

4. Dane osobowe w zakresie: imię i nazwisko uczestników, nazwa placówki 

edukacyjnej, adres placówki, e-mail kontaktowy, będą przetwarzane w celu 

realizacji Zajęć; 

5. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych przez Agencję jest art. 6 ust. 

1 lit. a RODO, tj. zgoda, wyrażona przez osobę pełnoletnią 

6. Dane osobowe będą przetwarzane przez 5 lat od daty zakończenia I etapu 

rekrutacji. 

7. Uczestnik ma prawo do żądania dostępu do danych osobowych dotyczących jego 

osoby oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo 

do wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, a także prawo do przenoszenia 

danych. Żądanie usunięcia danych przed zakończeniem realizacji Zajęć oznaczać 

będzie rezygnację z udziału w Zajęciach. Żądania wykonania powyższych praw 

należy przekazywać wysyłając wiadomość na adres e-mail: iod@polsa.gov.pl. 

8. Uczestnik ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tzn. Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, niemniej jednak bez ich podania nie 

jest możliwe dopuszczenie do udziału w Konkursie. 

10. Administrator danych nie będzie przeprowadzać zautomatyzowanego 

podejmowania decyzji, w tym profilowania, na podstawie podanych danych 

osobowych. Dane osobowe z wyłączeniem Uczestników nie będą przekazywane 

poza Europejski Obszar Gospodarczy. 

11. Uczestnik zajęć wyraża zgodę na nieodpłatne i nieograniczone czasowo 

i terytorialnie rozpowszechnianie mojego wizerunku utrwalonego w ramach 

uczestnictwa w zajęciach w postaci zdjęć oraz nagrań wideo na potrzeby działań 



statutowych i promocyjnych Polskiej Agencji Kosmicznej (POLSA), w szczególności 

poprzez umieszczenie na stronach internetowych , w mediach społecznościowych, 

materiałach prasowych i informacyjnych, wywiadach, publikacjach drukowanych i 

elektronicznych, plakatach, zgłoszeniach i materiałach konferencyjnych, w tym 

organizowanych przez podmioty zewnętrzne, itp.  

 

§ 3. Postanowienia końcowe 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie stosuje się 

postanowienia regulaminu programu „Klucz do Kosmosu”. 

2. Organizator zastrzega prawo do zmiany Regulaminu. Informacja o zmianach 

zostanie opublikowana na stronie plinspace.pl. 

 


		2026-01-27T15:45:14+0100
	Marta Wachowicz




